Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 35»

ПРИКАЗ

от «16» октября 2023 г.                                                 №  111

О создании бракеражной комиссии

          В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного

ассортимента продуктов питания в МБОУ «Школа № 35»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель: Драгунов Д.С. – заместитель директора по АХР

Члены комиссии:

Кикичева Е.А.- ответственный за питание

Павкина Е.С. – председатель профкома, социальный педагог;

Цалина О.А.- заместитель директора по ВР;

    2. Бракеражной комиссии:

-  ежедневно проверять санитарное состояние пищеблока;

-  отражать результаты проверки в журнале санитарного состояния столовой;

- контролировать соблюдение правил производственной санитарии, пожарной и

электробезопасности, правил личной и общественной гигиены;

-    проводить бракераж готовой продукции с соответствующей записью в журнале;

-  контролировать соблюдение меню-раскладки; качество продуктов питания, наличие

сертификатов на продукты питания; нормы выхода готовых блюд.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за питание

Леонову М.Н.

                         Директор школы № 35                                Л.И. Погожева

С приказом ознакомлены:

		2023-11-28T14:45:33+0300
	Погожева Людмила Ивановна